
SPORADISKT 

Nr 30 

Augusti 2022 
Högst personligt tyckande och tänkande om 

ditten och datten.. 

 

Provar igen! 

Finns massor av anledningar till att det dröjt 

med detta nummer men nu är jag kanske igång 

igen. Skriver bland annat om Bridgefestivalen, 

ÅBF-tävlingar, Härnö BS uppstart, Div III 

Allsvenskan, några givar, lite annat.. ungefär 

som vanligt alltså  

 
Fortfarande sommar! 

 

 

Uppstart 

Spelet är igång men deltagarantalet varierar. Som mest tror jag vi 

varit 7-8 bord. Stöter ni på gamla spelare kan ni ju tipsa om att vi är 

igång igen. 

 

En ny sak som vi nu ska förhålla oss till är att klubben vill ha in en 

föranmälan, det underlättar betydligt för våra eldsjälar. Så här såg 

det ut i ett mail som kom: 

 

Förhandsanmälan 

HURRAAA… pandemin är över, detta står i TÅ och då måste det 
vara sant… 
skämt åsido, välkommen tillbaka till en lite normalare tillvaro. 



Ni kanske har sett att vi under de senaste tävlingarna har infört 
”föranmälan”. Detta har fungerat bra under pandemitiden och 
verkligen underlättat för oss ”maskinister”. Därför har vi 
”maskinister” enhälligt beslutat att föranmälan gäller tills vidare. 

Vid föranmälan kan tävlingsledaren få en uppfattning om antalet 
deltagande par, han kan hämta startlistan direkt från hemsidan och 
förbereda tävlingen. Tävlingsledaren behöver inte sitta och 
kontrollera inpasseringen vid dörren, eller kommer dom och dom, 
han behöver heller inte försöka räkna över den irrande skaran, för 
att det se om det stämmer. 
Medlemmarna vinner, att ni kan själva anmäla eller avanmäla er till 
tävlingen, och ni har tid på er fram till måndag klockan 24.00. Hur 
går det till? 

Förhandsanmälan 1. 

Medlemmarna går in på vår hemsida och anmäler sig (normalfallet) 
Vi kan bistå med en liten ”lathund” för er som behöver. 

Förhandsanmälan 2. 

För er som inte har någon dator eller känner sig obekväma med 
datorn går det bra att när man är på klubben anmäla till 
tävlingsledaren, ”att vi kommer nästa gång”, eller ringa Anders eller 
Tommy så hjälper vi till med anmälan. 

Förhandsanmälan 3. 

Alla skall naturligtvis känna sig välkomna till klubben/spelkvällen 
och komma ändå (man kanske har ändrat sig) och eventuella 
gäster skall ju även ha möjlighet att spela. När ni kommer kontakta 
då genast spelledaren och anmäl att ni vill spela. 

Välkommen 

 



Den lilla rutan på givarna 

När ni går in och tittar på givarna på nätet så finns det en mystisk 

liten ruta med massa siffror. Jag ska försöka förklara vad den visar 

och det är inte så krångligt! 

 

♣ ♦ ♥ ♠ N 

NS 2 6 5 6 6 

Ö 11 6 8 7 7 

V : : : 6 : 

 

 

Det handlar alltså om hur många stick en dator skulle kunna ta om 

den hade tillgång till alla fyra händer, så kallad Dubbel Dummy. I 

verkligheten kanske det inte stämmer, man kanske måste spela ut 

nåt helt otroligt kort eller hitta ett jättesvårt spelsätt. Men det 

stämmer väldigt ofta! 

 

Om vi börjar med översta raden så är de fyra första med vilken färg 

som vi ska spela. N:et längst upp till höger betyder sangspel (NT). 

 

Den första lodräta raden är vem som är spelförare. Ibland spelar 

det inte ngn roll vem i paret som spelar, då skrivs de ihop som här: 

se NS = Nord och Syd. Men de har en enskild rad för Öst eftersom 

det på denna giv har betydelse vem som är spelförare. 

 

Sen finns det två lodräta prickar som kallas kolon, de visar att det är 

samma siffra som rakt ovanför. 

 

Om vi börjar med lodräta klöverraden så ser vi att NS kan ta två 

stick med klöver som trumf. ÖV kan båda ta 11 stick. 

 

Om vi hoppar bort till spader som trumf så ska NS kunna ta sex 

stick. Öst skall kunna ta sju men väst bara sex. 



Rutan är viktig och jag tittar ofta på den. T ex om en bricka visar att 

vi alltid kunnat ta tio stick med hjärter som trumf och jag bara tog 

nio.. Då vet jag att det går att ta tio och försöker klura ut hur. Jag 

kan också se om det hade varit värt att uppoffra sig, hade vi klarat 

tillräckligt med stick osv. 

 

Här kommer given (bronstävling Örebro) till ovanstående ruta: 

 

♠1082 
♥1043 
♦10842 
♣K102 

♠E76    ♠Kkn3 
♥E9872    ♥K6 
♦kn97    ♦5 
♣E3    ♣Dkn98754 
 

♠D954 
♥Dkn5 
♦EKD63 
♣6 

 

Vi (ÖV) är i zonen men inte dom. Anta som Väst öppnar med 1HJ. 

Nord passar och jag bjuder två klöver. Syd har öppningshand och 

dubblar. Anta bjuder 1NT. Nord bjuder två ruter på lite och 

ingenting! Med fördelning kommer jag upp i ca 13 Hfp. Svingade 

händer är ofta lite svåra att räkna på.. Anta borde ha en hyfsad 

jämn hand och därmed minst två klöver.. Jag hoppar och chansar in 

5 Klöver som blir slutbud. 

 

Syd startar med två höga ruter och jag stjäl. Sedan spelar jag 

klöverdam som får gå fram till nords kung. Han vänder i ruter och 

jag stjäl med klövernio ifall syd är utan och har en låg klöver. Jag 

trumfar ut och ställer sedan hjärtern genom Hj kung, hjärter till ess 

och hjärter till stöld, det satt 3-3 så hackorna är stora, jag spelar in 



mig på spaderess och tar ut de stora hjärtrarna och slipper slå en 

spadermask som hade misslyckats. De fick två stick, precis som 

rutan säger att det ska vara  Det ger oss hela 133-11, de flesta 

har inte bjudit utgång. 

 
Mer från Bridgefestivalen 

Vi var ovanligt många från Ångermanland som åkte till Örebro 

denna gång. Några stannade kanske bara en natt medan flera 

andra var där 8-9 nätter! 

 

 
Bra bild av Örjan Sjödin, Instagram. 

I år blev det över 6000 starter, inget rekord men bra nog! 

 



Antas och mitt huvudmål var som vanligt att försöka kvala in sig 

från SM-semifinalen till tvådagarsfinalen. Det gick inte bra. Vi blev 

69 och det var visst vårt bästa resultat hittills men långt ifrån från att 

vara bland de 52 första som krävs. Tror även att vi var först av de 

ångermanländska paren. Fältet var 156 par stort. 

 

Jag hann med att spela åtta bronstävlingar, en höstsilver, en vanligt 

silver och SM-semifinalen. Det blev blandade resultat men tre som 

jag är riktigt nöjd med! 

 

Anländer på fredag 29/7 och spelar kvällsbrons med Örjan Sjödin 

Backe BK. Har inte spelat med honom sedan förra festivalen och 

det har ju varit uppehåll i två år.. Vi kommer tvåa av 77 par! Tyvärr 

spelade jag ut fel på sista brickan.. Vi har två ess att ta för men får 

bara för ett.. Annat utspel och vi är vinnare.. Bronspoäng och fick 

dela på 1000:- 

 

Senare i veckan träffar jag en rolig kille, ganska sent på en 

restaurang, vi bestämmer oss för att spela. Jag vill spela brons men 

han propsar på silver och så det får det bli. Tisdag 1/8 15:30 börjar 

det. Jag letar honom och tror till slut att han glömt.. tre minuter 

innan ramlar han in och vi rafsar ihop ett system. Han är mycket 

duktig och vi blir åtta av 108! Silverpoäng och får dela på 1000:-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En giv, min partner bjuder 7 Ruter efter en bra budgivning fram till 

essfråga där vi inte var riktigt överens.. 

 

♠K542 
♥9 
♦EKkn 
♣EK862 

♠9863    ♠Dkn10 
♥kn103    ♥76542 
♦54    ♦D8 
♣9754     ♣Dkn10 

♠E7 
♥EKD8 
♦1097632 
♣3 

 

Han får hjärterknekt ut och vinner med esset. Spelar ruter till ess 

och spader tillbaka till ess. Nu spelar han ruter och andra hackan 

från väst kommer. Alla på den här nivån vet om ramsan: Alltid med 

åtta, aldrig med nio.. Men vi vet också att det inte skiljer många 

procent.. Min partner maskar och vi går en bet. 1-105 i poäng dvs 

en nolla.. 

 

Efter spelet kollar jag två saker, vilken placering hade vi fått om han 

toppar? Sju ruter med hemgång hade givit ungefär 100-6 dvs 99 

mer än vad vi fick nu. Det hade räckt till en fjärdeplats. 

 

Jag kollade också vad vi fått om han hade nöjt sig med sex ruter. 

Det hade gett ungefär 71-35. 70 poäng mer hade räckt till en 

sjätteplats. Såklart väldigt nöjd med denna tävling med en som man 

aldrig sett förut  Joakim Olsson hette han och jag tror han kom 

från Göteborg (Bohus Nations BS). 

 



Det kom en förklaring från honom varför han maskade, den skriver 

jag inte här av olika anledningar men om du är intresserad så kan 

jag berätta det om vi träffas! 

 

 
 

Ändå lite senare i veckan (4/8) hittar jag inte någon att spela med 

men Birgitta Gullbrandson Backe BK visar sig vara ledig! Hon är 

nybörjare men sköter korten väldigt bra! Det är handicaptävling och 

jag tror hon har typ 48 och jag kring 15. Vi kommer in på prisplats 

(16 priser) och blir åtta av 154 par! Bronspoäng och delar på 400:- 

 

Jag måste nämna en budgivning med Birgitta och hoppas hon inte 

tar illa upp  Birgitta öppnar med 1NT och jag bjuder 3NT. Nu 

bjuder Birgitta 4NT! Jag passar för nu är det nåt konstigt på gång. 

Birgitta lirar hem det i sex trick och vi får en bra bricka. Birgitta 

säger efteråt att hon trodde jag ville nåt mer när jag hoppade till 

3NT.. Till saken hör även att hon lovat 15-17 men har 18! Vi 

diskuterar hur man ska göra med 18-19 och går vidare med 

tävlingen  

 

Några ord till om Birgitta, innan festivalen hade hon inte klövernålen 

men hon spelar med olika partners och placerar sig jättebra i 



många så den nålen har hon spelat ihop! Hon får dessutom 

blombukett och sina första silverpoäng i ett Höstsilver! 

 

Birgitta hinner med 17 tävlingar under festivalen! Hon spelar en 

tävling med 20 par där man max får ha klövernål. Den vinner hon 

ganska överlägset på 65% (tvåorna 60%) med Tony Uppling även 

han Backe BK. Andra resultat är: 16/77, 7/40, 84/204 m fl. 

 

 
 

Birgitta stående och Susanne Sjödin när de fått pris i Höstsilver, 

först i B-gruppen (Strataberäkning). Lånad bild från Insta, Örjan 

Södin. 

 

 



Jag har lärt känna en trevlig kille via nätet då kanalen vi båda följer 

visar poker, trav och lite bridge. Jag har spelat ganska många 

tävlingar med honom, de flesta på Real-Bridge (via dator men med 

bild på alla och man kan prata med varandra), men även några live.  

 

Han heter Fredrik Andersson och tävlar för Uppsalabridgen men 

bor i Sthlm. För drygt ett år sedan så visste inte Fredrik hur man 

spelar bridge men har haft ett enormt intresse och spelat massor av 

tävlingar. Säkert studerat lite böcker och annat också. Vi spelar en 

tävling men det blir inte så bra 62/72. Fredrik har även han kvalat in 

till SM-semifinalen i par. Skrällen är ett faktum när han slutar på 

34:e plats av 156 (60 brickor). De 52 första till final som jag skrev 

tidigare. 

 

En dryg månad före festivalen har Fredrik inte nått längre än till 

klövernål. Han kommer alltså till SM-final med enbart Ruternål! Det 

finns ett ”skrällpar” som har hjärternålen, resten har drösvis med 

mästarpoäng, spadernål, är stormästare, svenska mästare och mer 

eller mindre proffs. En helt osannolik historia  

 

 
Foto från Sveriges Bridgeförbunds hemsida 



 

Finalen spelas över två dagar och totalt 260 brickor! Första dagen 

kämpar paret i botten och har ungefär upp till 5-6 par bakom sig. 

Min gissning är att det har blivit för mycket spel nu och att man inte 

orkar hela vägen. De slutar 52/52 men vilken prestation. Partner var 

Fredrik Norling, BK St Erik, också han en mycket duktig 

bridgespelare. Stooort jättegrattis grattis Fredrik om du lyckas hitta 

till denna sida! 

 

 
 

Jag kan naturligtvis inte undgå att nämna Jerry och Ann Mähler, 

Sollefteå BK. De spelar otroligt många tävlingar, bland annat semi-

finalen i Öppna-par SM. Men de hade även kvalificerat sig för Mix-

SM som går över två dagar och har 52 par. Hela första dagen leder 

paret. Andra dagen faller man ner något och ligger kring 4-5-6 plats. 

 

Jag står i slutronderna framför en dator där resultaten långsamt 

tickar fram. Det är oerhört jämnt och spännande. Jag tror jag fick 

det till att hela åtta par har chansen på medalj när det är två ronder 

kvar (kan till och med ha varit inför sista ronden). Jerry och Ann 

slutar till sist på den snöpliga fjärdeplatsen men vilken tävling de 



gör! Mycket bra spelat! Jag gratulerar Jerry på kvällen och han 

säger ”idag är jag sur men i morgon kommer jag att vara glad!” 

Ett fullt förståeligt uttalande! Titta på poängen hur jämnt det var och 

ha i minnet att toppen på en bricka var 50 poäng. 

 

 

1 2957,6 57,99 Ylva Strandberg - Tore Stormo 

2 2924,3 57,34 Lena Johansson - Leif Johansson 

3 2891,7 56,70 Pernilla Andreasson - Kjell Carlsson 

4 2887,7 56,62 Ann Lidfors - Jerry Mähler 

5 2869,7 56,27 Marie Johansson - Henrik Sällberg 

6 2823,7 55,37 Vivianne Norling - Pär Ljungquist 

7 2802,2 54,95 Tatyana Trendafilova - Fredrik Jarlvik 

8 2790,4 54,71 Margaretha Norbäck - Lars Norbäck 

9 2760,5 54,13 Mari Lindblom - Mikael Lindblom 

 

 
Om distriktets tävlingar 

Jag har några tankar om kommande tävlingssäsong. Först och 

främst vill jag klargöra att styrelsen gör ett mycket bra jobb. Man får 

sällan varken rosor, pengar (och i så fall knappt till bensin) eller 

annat för att man ideellt ställer upp i en styrelse. 

 

Så här skrivs det på ÅBF hemsida: 

 

Tävlingsåret 2022/2023 har hela 14 tävlingar med silverstatus 

planerade. För första gången på flera år har även varje klubb minst 
en tävling man är ansvarig för. 

Kommande rally har även utökats med två tävlingar. 
(RTC & Backemixed) 



Docksta ansvarar för div 4 kvalet till allsvenskan. 

Skog har ansvaret för Skogssilver (som ingår i rallyt). 

Backe genomför Backemixed & Backespadern (båda ingår i rallyt) 

Ö-vik har Örnträffen & Par DM (båda i rallyt) 

Härnö börjar med ruternålen. Har även DM-Lag samt 
Härnöträffen & RTC (de två sista ingår i rallyt) 

Sollefteå ansvarar för Veteran DM, Dam DM men även Mixed 
DM & Silverlaxen (som ingår i rallyt) 

Nu handlar det om att alla klubbar hjälper varandra att genomföra 
dessa tävlingar. Bästa sättet är att anmäla sig och delta. 

Och på föregående sida: 

 

Nu är tävlingsplaneringen fastställd för 2022/2023. Ångermanlands 

rallyt utökar till 9 silvertävlingar. Backe mixed samt RTC tillkommer. 

(RTC räknas som en vanlig silvertävling och kräver 32 spelare = 16 

par för att räknas in i rallyt). 

 

Jag vet att det är ett hästjobb med denna planering, styrelsen har 

även annat att ordna med såsom olika funktionärsutbildningar, 

bidrag till SM-placerade mm. 

 

Om vi börjar med omfattningen av tävlingar så är det alltså en 

markant ökning, i alla fall till en början innan man läser mer 

noggrant. Det är glädjande. Jag tycker att vi ska ha många 

spelchanser i landskapet och hoppas verkligen att många nu tar 

chansen att fylla dessa. Det krävs 16 par för att en vanlig tävling 

ska få Silverstatus, många gånger har det visat sig svårt att få ihop 

dessa.. 

 

Jag själv var med när vi startade. Jag var av uppfattningen att så 

många som möjligt skulle få vara med i rallyt och propsade för att 



även Veteran-DM och Dam-DM skulle få vara med. Jag vet att det 

finns andra som tänker annat. 

 

Men när jag kollade med Sveriges Bridgeförbund (som det hette då, 

numera Svenska Bridgeförbundet.. klingar illa i mina öron.. flåt 

sidospår!) så skulle det inte delas ut några guldpoäng om dessa två 

tävlingar skulle vara med. Anledningen är att i ett rally så måste alla 

få chansen att delta i alla tävlingar. Mix-tävlingar var okej. 

 

Så kommer vi då till Roland Tibblins Cup eller som det också heter 

Individuella DM (inofficiellt DM). Jag tyckte självklart att tävlingen 

skulle vara med i rallyt, av samma anledning som tidigare, ju fler 

tävlingar desto bättre! Även här hade man olika meningar och det 

fanns de som var starkt emot och finns än idag. Men tävlingen var 

med under många år. Den startade 1993 och det finns utförlig 

historia på ÅBF:s hemsida: 

https://www.svenskbridge.se/%C3%A5ngermanlands-bf/roland-

tibblin-cup, eller klicka er fram till ÅBF Roland Tibblin Cup. 

 

Notera att eftersom man inte spelar i par så halveras poäng man får 

i tävlingen gällande rallyt. En tävling på 16 par generar alltså endast 

8 (inte 16) + 10 för deltagande plus 2 för över medel, totalt 20 till 

segraren. Att jämföra med en partävling 16+10+2, totalt 28 till båda 

i paret. 

 

RTC var mycket populär under många år men har efter flyttad 

spelplats till Härnösand kämpat för att få ihop spelare och har minst 

en gång blivit inställd pga för få spelare. 

 

Tävlingen togs av någon okänd anledning bort ur rallyt men 

återkommer alltså nu, mycket glädjande och ett bra beslut. 

 

https://www.svenskbridge.se/%C3%A5ngermanlands-bf/roland-tibblin-cup
https://www.svenskbridge.se/%C3%A5ngermanlands-bf/roland-tibblin-cup


Nu läser jag att man bestämt att tävlingen måste samla minst 32 

spelare för att få räknas in i rallyt. Detta tycker jag är helt fel. Så 

många tror jag det aldrig varit under något år sedan tävlingen 

startade 1993! 
 

Vad vill man uppnå med detta? Om man spelare har tänkt spela 

den för att den ingår i rallyt så tänker varje normalt begåvad 

person att dit behöver jag inte åka (om man är tveksam från 

start alltså), det finns inte en chans att tävlingen samlar 32 

spelare och räknas in i rallyt. Det är ju som att skjuta sig själv i 

foten med denna regel.  
 

Är man rädd för att den ska påverka för mycket? Men poängen är 

halverad.. Då kanske man i stället ska ifrågasätta varför det blir fler 

Mix-tävlingar! Det finns flera, främst herrar, som har svårt att hitta 

en spelbar dam och blir därför ofrivilligt uteslutna från flera 

”fullpoängräknade” tävlingar. Observera att jag tycker det är mycket 

bra med fler tävlingar inkluderat mix-tävlingar men att ha denna 32-

regel riskerar bara att det kommer än färre till tävlingen och att den 

dör ut.  
 

Jag vädjar genom detta ”forum” till ÅBF:s styrelse. Innan rallyt 

startar: Tänk om, gör rätt! Slopa 32-regeln och minska den 

åtminstone till 16, om man nu behöver ha en gräns. 
 

Slutligen har jag några tankar om själva namnet Roland Tibblin 

Cup. Det är nu längesen Roland gick bort och nya spelare har 

ingen aning om vilken eldsjäl han var. Kanske tycker någon att det 

är dags att byta namn på Individuella-DM? Men samtidigt pågår 

fortfarande ett vandringspris med mängder av spelare ingraverade. 

Kanske man kan byta när priset gått ut? Att själva tallriken är 

försvunnen är en annan sak.. men vi har vinnarnamnen kvar.. 

 



Div III Allsvenskan 

Härnö BS har fått förfrågan från Skog BK om att överta deras plats i 

serien. Härnö BS har tackat ja. Sammandragningar verkar ska 

hållas i Sundsvall, Ö-vik och Umeå samt Östersund men det verkar 

som Härnö inte spelar på sistnämnda platsen. Laget består i första 

hand av Lennart Bylund, Acke Strömberg (nygammal medlem), 

Anta och jag. 

 
Skvis 

 

♠9843 
♥6 
♦Kkn9 
♣E10976 

♠ED76    ♠Kkn52    
♥Ekn72    ♥D85 
♦—     ♦ED763 
♣Kkn832    ♣4 

♠10 
♥K10943 
♦108542 
♣D5 

 
Den här brickan spelade jag relativ t nyl igen(läs februari..)  på 
klubben. Jag minns inte budgivningen men jag som Öst blev  
spelförare i  3NT och syd hade varit in med ett spärrbud i 
hjärter. 
 
Syd startade med ruter 2 som gick ti l l  kung och ess (väst f ick 
kasta en klöver).  
Jag spelade nu l i ten hjärter ti l l  knekten som  gick bra.  
Nu föl jde spader ti l l  knekt och syd föl jer med sin spadertia.  



Klöver ti l l  knekten vinns av  Nord som fortsätter med 
ruterknekt.  
Jag låter nord få på ruterknekt och kastar hjärter två hos 
väst, 
Nord fortsätter med ruternio och den tar jag med damen. 
Jag spelar spader ti l l  dam (syd slänger en hjärter).  
Nu tar jag ut klöverkung och noterar syds dam som kommer.  
Syd har spärrat i  hjärter och måste ha minst fem där. Syd har 
också hunnit v isa spadersingel. Klöverdam talar för att syd 
nog bara har två där. Läget med väst inne är:  
 
 
  Egalt vad nord har..  
 
 
♠E7    ♠K5 
♥E7    ♥D8 
♦—     ♦76 
♣83    ♣--- 
 

♠--- 
♥K109 
♦1085 
♣--- 

 
På spaderess kan syd välja att saka hjärter el ler ruter  (egalt). 
Vi tänker oss att syd slänger hj9. Nu spelas spader ti l l  kung  
(ÖV:s nionde stick), vad ska syd saka nu? 
 
Sakar syd hjärtertio så fäl ler esset kungen och östs dam blir 
stor.  
 
Syd valde att kasta ruter fem.  
 
Jag spelar nu ruter och Syd kan ta ut två höga ruter men 
måste sedan vända f rån hjärterkung och jag släpper den f ram  
ti l l  damen för 3NT +1.  
 



De andra har spelat 4Spader med hemgång (en gick bet), så 
vårt resultat blev  en topp!  Hade jag inte fått t i ll det där sista 
övertricket så bl ir det en nolla, 630 slår ju som bekant 620..  
 

 
 
Världens dyraste pokerset (väska, spelmarker, kortlekar mm) 

Geoffrey Parker pokerset 

Grundat i Hertfordshire, England i början av 1960-talet, är  
Geoffrey Parker känt som en av de förnämsta speltillverkarna i 

världen. 
 
För några år sedan satte Geoffrey Parker rekord för det dyraste 
pokersetet någonsin när bolaget införde ett listpris på 
£18,550.00 – £5,000,000.00 GBP (drygt 23 millioner – drygt 626 
millioner Kr.) 
 
 
Skillnaden i pris beror på vilka olika val du gör.. Vill du t ex ha 
korten i nio eller 18 karatsguld? Eller kanske i silver om du tycker 

att det blir dyrt.. Vilken färg ska det äkta alligatorskinnet på väskan 
ha?  
 
För att använda ett poker uttryck; Du är verkligen All-in om du 
skaffar den här väskan. 



 

Gjord för den ultimata high-rollerspelaren. Väskan har äkta alligatorhud, i en 
färg som väljs av kunden. Kombinationslåsen är tillverkade av 18-karat guld 
och mockafodret ramas in av en 18-karats guld och diamant-ram. 

Du kan t ex välja att markerna ska vara i guld och med de siffror 
som du själv vill ha. Kanten på varje chip har inläggningar av 
ädelstenar: vita diamanter för vita marker, rubiner för röda, 
safirer för blå, smaragd för de gröna och svarta diamanter för 
svart. Givarknappen är också av 18-karats guld och med två 
rader av diamanter på kanterna. Uppsättningen har totalt 22 364 
ädelstenar med 1.012 karat totalt. Till råga på allt, som om det 
inte vore nog, uppsättningen innehåller fyra kortlekar av platina. 



 

Om du har pengar att köpa denna uppsättning, måste du också ha 
tålamod eftersom det tar upp till sex till nio månader att producera 
och leverera. 

 
  
 
 
 

  



Perfekt budet t ill  7 Spader! Eller?  
 

Jag f ick äran att spela med en ny kille på klubben Härnö 
BS. Vi pratade ihop oss och ganska snart kom den här 
given. 
Vi satt ÖV och bjöd:  
 

1Sp  2NT* 
3NT*   4Ru* 
4NT*   5Kl* 
5NT*   7Sp 
 
1 spader var minst fem stycken och 2NT lovade 

utgångskort med spader (Stenbergs).  
 
3NT visade singel i den andra högfärgen, dvs hjärter.  
4Ru var kontrol l i  ruter men inte i klöver.  
4NT essfråga 
5Kl 0 eller 3 ess av fem. 
5NT Storslaminvit. 
 
Vi  var överens om all ting och varje bud var r ikt igt och 
stämde med förklar ingarna men kontraktet g ick hela fyra 

bet!  Vad var det som hade hänt? 
 

 
♠10752 
♥KD984 
♦85 
♣kn9 

♠KDkn94    ♠E86 
♥3     ♥E1062 
♦1043     ♦EDkn 
♣EK65     ♣1084 

♠3 
♥kn75 
♦K9762 
♣D732 



 

Om vi börjar med 3NT som lovade hjärtersingel så trodde 
jag att det även visade til lägg, dvs  extra styrka. Jag tyckte 
att med 15 poäng mot en förmodad 16+ så skulle det 
f innas chans til l  slam så jag bjöd 4Ru (kontroll  i  ruter men 

inte i  klöver).  
 
Om partnern har tunt så kan han ju nu bjuda 4Sp eller 
möjligen visa hjärterkontroll  men partnern tyckte nu att 
det är klart att vi ska spela slam. Han har ju med 
fördelning i  al la fall  15.. Så kom essfråga och jag 
redovisade mina tre ess. Nu kom kungfråga som 
dessutom är storslamsinvi t.  
 

Vi  visar någon kung som vi inte visat t idigare (bjuder man 
t ex 6 Ruter så har man ruterkung). Vill  man eller kan inte 
visa ngn kung bjuder man 6 eller 7 i vår färg. Jag tyckte 
att jag hade li te extra.. jag har ju bara pliktskyldigast visat 
kontroll  i ruter och har 15 poäng, jag nappar och bjuder 
7Sp. Katastrof!   
 
Vems är felet? 

 

Om man al ltid ska visa singel oavsett styrka så var inte 
3NT ngt fel . Men om det visar singel och til lägg så är det 
lite väl tunt.. Här måste man vara överens och ha pratat 
ihop sig och det hade vi  inte hunnit..  
 
Jag har ju l ite til lägg och tycker inte att det är fel att visa 
kontroll  i ruter.. 
 
4NT är heller inte mycket att säga om, han har 15 och jag 
har enligt honom visat extra, så visst, ett slamförsök kan 

man prova.  
 



Sen kommer 5NT, det är enligt mig ett kraf tigt överbud, 
även om vi  ser att vi  har alla ess så har vi inte til lräcklig 
kontroll  för  att tro att sju ska gå hem.  

 
Slutligen så mitt hopp til l  7 Spader, min partner har ju inte 
öppnat med 2Kl Enda krav så det kan ju inte f in nas hur 
mycket poäng som helst där, också jag överbjöd och 
borde bjudit 6 Spader. Det bl ir också en nolla och borde 
gå två bet. 
 
Resultaten var mycket varierande.. 3NT med flera 
övertrick, b juden och hemspelad lil lslam i spader. 4 

Spader minus ett..  
 
Li te lustigt att vi tror oss ha ful l kontroll  och kommer til l  
ett helt värdelöst kontrakt  
 

 

 

 

Vad är det för konstig tabell som finns bredvid givarna? 

 

Jag brukar ofta gå igenom alla brickor dagen efter spelet. En del blir 

naturligtvis mer penetrerade än andra. Något som är guld värt är att 

Anta får med en liten tabell vid sidan av. Där kan man utläsa hur 

datorn, visserligen med öppna kort, har tagit fram hur många stick 

man skulle kunnat ta. 

 

 



♠94 
♥73 
♦Kkn53 
♣ED732 

♠kn1082   ♠ED6 
♥K1042    ♥Dkn85 
♦E98    ♦D1072 
♣64     ♣kn9 

♠K753 
♥E96 
♦64 
♣K1085 

 

♣  ♦  ♥  ♠  NT 

N 10 6 5 7 7 

S : : : 6 : 

ÖV 3 6 7 6 5 

 

På den här given angavs det högst upp att 4 KL med hemgång från 

Syd var bästa kontraktet. De flesta hade dock spelat 2 Hj ÖV.  

Om vi börjar med Klöver så ser vi att det står 10 under den. Längst 

till vänster står det N och på S står det kolon : Det utläses som att 

både Nord och Syd ska kunna ta 10 stick. På ÖV står 3 så det 

verkar stämma.  

 

Då tittar vi på Hjärtern.  

 

Vi kan se att NS ska kunna ta 5 och ÖV 7, men det blir bara 12 

stick! Då betyder det att det finns ett stick att kämpa om och 

beroende på hur spelet går så kan endera sidan vinna detta stick. 



Hur gick det då? Det fanns fyra resultat, ett par spelade 1NT från 

öst och gick en bet. Enligt tabellen borde öst bara tagit 5 stick (2 

bet) men eftersom det även här står 7 så fanns det möjlighet att ta 6 

stick vilket skedde.  

Trots att ÖV tog det där extrasticket blev det en nolla eftersom 

övriga tre ÖV-par spelade 2HJ med jämn hemgång, +1 och ett par 

lyckades till och med göra +2. 

Jag öppnade som Öst med 1Hj och Anta höjde till 2HJ, där tog det 

slut. Det sitter verkligen bra för NS med klöver som trumf men de 

kom aldrig in i budgivningen, de har ju lite lite poäng för det. 

Jag fick ruter ut som jag släppte till Kungen, nu kom spadervända 

som vanns av Syds kung. Nu var spadrarna stora och eftersom 

varken Nord eller Syd ville spela klöver under spelet så kunde jag 

så småningom saka en av mina förlorande klövrar på spaderknekt. 

Alltså 2 HJ +1. Jag tog det där extrasticket som man ev kunde få. 

Hur de lyckades göra +2 vid ett annat bord har jag ingen aning om.. 

Med hjälp av den här tabellen kan man snabbt se om man skulle 

kunnat klara en slam, eller om t ex 3NT skulle varit bättre än 4HJ 

osv. Ta er lite tid och kolla på det här. Står det nio stick men ni bara 

klarade åtta så kan ni titta lite extra på given och försöka komma på 

hur ni skulle spelat.  

Hm.. Ber om ursäkt! Hade tydligen redan skrivit om det här och när 

jag scrollade ner fanns här texten  Jag väljer att ha den kvar.. 

 

Får se när andan falla på nästa gång, vi ses vid borden! 

MVH 

Johan 
 


